
GRAU UNIDADE UF Município
Lot. Adotada 

TRT4

Servidores

Efetivos

Servidores

Cedidos ou 

Requisitados

Servidores

sem Vínculo

Servidores

de Unidades 

Privatizadas

CJ4 CJ3 CJ2 CJ1 FC5 FC4 FC3 FC2 FC1

1 Biblioteca do Tribunal RS 4314902                   7                    6                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -           1        -   

1 Central de Mandados de Bagé RS 4301602                   4                    4                      -                      -                        -          -          -          -          -          -           1        -          -          -   

1 Central de Mandados de Bento Gonçalves RS 4302105                   3                    4                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Cachoeirinha RS 4303103                   3                    3                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Canoas RS 4304606                   7                    8                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Caxias Do Sul RS 4305108                   7                    7                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Erechim RS 4307005                   5                    5                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Esteio RS 4307708                   3                    2                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Estrela RS 4307807                   5                    3                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Gramado RS 4309100                   5                    4                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Gravataí RS 4309209                   7                    7                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Lajeado RS 4311403                   3                    2                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Novo Hamburgo RS 4313409                   6                    6                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Passo Fundo RS 4314100                   6                    7                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Pelotas RS 4314407                   6                    6                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Porto Alegre RS 4314902                 45                  42                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Rio Grande RS 4315602                   5                    5                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Santa Cruz Do Sul RS 4316808                   5                    4                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Santa Maria RS 4316907                   4                    4                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Santa Rosa RS 4317202                   3                    4 

1 Central de Mandados de São Leopoldo RS 4318705                   6                    6 

1 Central de Mandados de Sapiranga RS 4319901                   5                    5                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Sapucaia Do Sul RS 4320008                   3                    3                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Taquara RS 4321204                   6                    6                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Central de Mandados de Uruguaiana RS 4322400                   2                    2                      -                      -                        -          -          -          -          -          -          -          -          -          -   

1 Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas de Caxias do Sul/1º Grau RS 4305108                   2                    1                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas de Passo Fundo/1º Grau RS 4314100                   2                    1                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas de Pelotas/1º Grau RS 4314407                   2                    1                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas de Porto Alegre/1º Grau RS 4314902                   8                    8                      -                      -                        -          -          -           1        -          -           5        -          -          -   

1 Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas de Santa Maria/1º Grau RS 4316907                   2                    2                      -                      -                        -          -          -          -           1        -           1        -          -          -   

1 Coordenadoria de Apoio ao 1º Grau RS 4314902                   6                    5                      -                      -                        -          -          -           1        -          -           1        -          -           1 

1 Coordenadoria de Execução RS 4314902                   8                    8                      -                      -                        -          -          -           1        -           1         2        -           1         2 

1 Coordenadoria de Execução de Mandados do Foro de Porto Alegre RS 4314902                 11                  11                      -                      -                        -          -          -           1        -          -           1        -          -          -   

1 Coordenadoria de Gestão Administrativa e de Sistemas dos Magistrados 1º Grau RS 4314902                   1                    1                      -                      -                        -          -          -           1        -          -          -          -          -          -   

1 Divisão de Apoio Estatístico 1º Grau RS 4314902                   1                    1                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Bagé RS 4301602                   3                    3                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Bento Gonçalves RS 4302105                   3                    3                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Cachoeirinha RS 4303103                   3                    3                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Canoas RS 4304606                   5                    5                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Caxias do Sul RS 4305108                   6                    7                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Erechim RS 4307005                   3                    2                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Esteio RS 4307708                   3                    3                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Estrela RS 4307807                   3                    2                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Gramado RS 4309100                   3                    4                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Gravataí RS 4309209                   4                    4                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Lajeado RS 4311403                   3                    2                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Novo Hamburgo RS 4313409                   5                    6                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Passo Fundo RS 4314100                   4                    5                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Pelotas RS 4314407                   4                    4                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Rio Grande RS 4315602                   4                    4                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Santa Cruz do Sul RS 4316808                   3                    4                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Santa Maria RS 4316907                   3                    3                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Santa Rosa RS 4317202                   3                    2                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de São Leopoldo RS 4318705                   4                    5                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Sapiranga RS 4319901                   3                    4                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Sapucaia do Sul RS 4320008                   3                    4                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Taquara RS 4321204                   4                    5                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Controle da Direção do Foro de Uruguaiana RS 4322400                   3                    2                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Divisão de Designação e Afastamento dos Magistrados do 1º Grau RS 4314902                   3                    3                      -                      -                        -          -          -          -           1         1        -          -           1        -   

1 Divisão de Movimentação e Vantagens dos Magsitrados do 1º Grau RS 4314902                   3                    3                      -                      -                        -          -          -          -           1        -           1        -           1        -   
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GRAU UNIDADE UF Município
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Tabela de Lotação de Pessoal - Demais Unidades de Apoio Direto à Atividade Judicante

1 Divisão de Precatórios RS 4314902                   8                    8                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -           4        -   

1 Divisão de Treinamento RS 4315602                   5                    4                      -                      -                        -          -          -          -           1         2        -          -          -          -   

1 Divisão do Arquivo Geral RS 4314902                   7                    6                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -           1        -   

1 Divisão do Pje 1º Grau RS 4314902                   1                    1                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

1 Gabinete de Auxílio ao 1º Grau RS 4314902                   9                    5                      -                      -                        -          -          -          -           1         4        -          -          -          -   

1 Gabinete do Juízo Auxiliar de Execução RS 4314902                   2                    2                      -                      -                        -          -           1        -          -           1        -          -          -          -   

1 Gabinete dos Juízes Substitutos lotados na Corregedoria RS 4316808                 24                  20                      -          -          -          -          -         20        -          -          -          -   

1 Memorial da Justiça do Trabalho da 4ª região RS 4314902                   7                    6                      -                      -                        -          -          -          -           1        -           1        -          -          -   

1 Seção de Controle do Foro de Porto Alegre RS 4314902                   4                    4                      -                      -                        -          -          -          -          -           1         1        -          -          -   

1 Seção de Protocolo do 1º Grau RS 4314902                   6                    6                      -                      -                        -          -          -          -          -           1        -          -          -          -   

1 Seção do Arquivo de Porto Alegre RS 4314902                   9                    9                      -                      -                        -          -          -          -          -           1        -          -           1        -   

1 Secretaria do Juízo Auxiliar de Precatórios RS 4314902                   3                    3                      -                      -                        -          -           1        -          -          -          -           1         1        -   

1 Serviço de Apoio Temporário RS 4314902                   5                    4                      -                      -                        -          -          -          -           1         3        -          -          -          -   

2 Assessoria de Mediações RS 4314902                   1                    1                      -                      -                        -          -          -           1        -          -          -          -          -          -   

2 Assessoria de Uniformização de Jurisprudência RS 4314902                   1                    1                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

2 Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas/2º Grau RS 4314902                   8                    8                      -                      -                        -          -          -           1        -          -           3        -          -          -   

2 Coordenadoria de Gerenciamento de Precedentes e Ações Coletivas RS 4314902                   1                    1                      -                      -                        -          -          -           1        -          -          -          -          -          -   

2 Coordenadoria de Recursos RS 4314902                 10                  10                      -                      -                        -          -          -           1        -          -           2        -           1        -   

2 Divisão de Agravos, Pagamentos e Movimentação RS 4314902                 12                  12                      -                      -                        -          -          -          -           1         2        -          -           1        -   

2 Divisão de Apoio Estatístico 2º Grau (E-Gestão) RS 4314902                   1                    1                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

2 Divisão de Apoio Judiciário RS 4314902                 10                    8                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -           2        -   

2 Divisão do Pje 2º Grau RS 4314902                   1                    1                      -                      -                        -          -          -          -           1        -          -          -          -          -   

2 Gabinete da Vice-Presidência RS 4314902                   9                    6                      -                       1                      -          -           2        -           1         4        -          -          -          -   

2 Secretaria de Estratégia Judiciária RS 4314902                   2                    2                      -                      -                        -          -           1        -          -          -           1        -          -          -   

2 Secretaria de Recurso de Revista RS 4314902                 35                  34                       1                    -                        -          -           1         2         2       16         8        -           2        -   

2 Secretaria Processual RS 4314902                   4                    4                      -                      -                        -          -           1        -           1        -           1        -           1        -   

2 Secretaria-Geral Judiciária RS 4314902                 11                  16                      -                      -                        -           1        -          -           1         1        -          -           1         6 

2 Serviço de Apoio aos Gabinetes RS 4314902                   8                    5                      -                      -                        -          -          -           1        -           4        -          -          -          -   
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